;0ror,.p'tti\rж
,Щиректору Акционерное общества "Управляющая

Фшлиал в г. Ярославле
организация многоквартирными домами Заволжского

района"
Ю.В.Викуловой

ул. ЦветOчная, д.7, Ярославль,

Российская Федерация,,150020
тел.: +7 (4852) 49-44-12, факс: +7 (4852) 49-44-00
e-mall: Рrlgm-уаl@уаrOЬlgаLru, Wulw.yarOblgaLrU

0кп0 0зз10669, 0грн 1 027600677554, инн 760401 2з97, кпп 760343001

на Ns

Извещение ЛЬ1

уважаемая'юлия Валерьевна!

Извещаем Вас, что 02.07.2024 года при проведении работ по техническому обслуживанию внутридомового
гzlзового оборудования в соответствии с закJ]юченным договором Nb ЯФ-ТО-ВДГО-2/24 от 09.10.2023 года
Вами не был обеспечен допуск специалистов АО <Газпром газораспределение Ярославль) по следуюшим

Акционврно8 0бщеGтв0
uГазпром газOраспределsнив ЯрославлБu

(А0 n ГазпрОм газOраспРеделение Ярославльо)

адресам:

ЛЪ п/п Адрес, номера квартир
1 Клубнаяулд.4 квартиры:6,7,9,|1,12,14,17,18,20,27,2З,25,26,27,Зl,З7,З9,52,55,6З,64,66
2 Клубная ул д.11 корп.2 квартиры: З, 9, 1 7, 1,4, 16, 18, 19, 20

76. 8l. 82. 88, 90,94
21 2з,27,38, 40, 51, 54, 58, 59, 60,66,

Обращаем Ваше внимание. что обязательства и компании по каращаем управляющеи кс организации допус

газоиспользующему оборудованию, в том числе кран. ji
Просим Вас обеспечить доступ к ВЩГО по указанным выше адресам: 25.10.2024г. с 9 до 1б часов для

выполнения следующих видов работ по техническому обслуживанию внутридомового газового

ИOо

специализированной организации, осуществляюtцей техническое обслуживание (ТО) внутридомового
гчIзового оборудования (ВДГО), для проведения ТО предусмотрен пп. (г)) п. 42 <<Правил пользования
газом...), утвержденных постановлением Правительства РФ от 14.05.201З г. J\b 410. Указанные обязательства

распространяются на участок газопровода, в квартире до отключающего устройства (крана) на опуске к

lудования общего имущества многокварти дома:
Наименование работы Наименование обслуживаемого объекта

1, Визуальная проверка целостнос,ги и соответствия
нормативным требованиям (осмотр) внутридомового
газового оборудования

внутридомово( газовое оборудование

2. Визуальная проверка наличия свободного доступа
(осмотр)квнутридомовомуи(или)
внутриквартирному газовому оборудованию

внутридомово( га loBoe оборудование

З, Визуальная проверка состояния окраски и
креплений газопровода (осмотр)

газопроводы

4. Визуальная проверка наличия и целостности
футляров в местах прокладки через наружные и
внутренние конструкции многоквартирных домов и

домовладений (осмотр)

газопроводы

]

i

5. Проверка герметичности соединений и
откJ]ючающих устройств (приборный метод,
обмыливание)

внутридомовое газовое оборудование

б. Опрессовка газопровода (при наличии скрытой
прокладки на газопроводах или при работе на
подземных газопроводах)

внутридомовое газовOе оборудование

7. Проверка работоспособности и смазка
отключающих уотройств (если предусмотрено
конструкцией завода изготовителя)

отключающие устройства, установленные на газопрово

8. Проверка работоспособности устройств,
позволяющих автоматически отключить подачу газа

при отклонении контролируемых параметров за

допустимые пределы, ее наладка и регулировка

предохранительная арматура, системы контроля загазоI

9, Проверка наличия тяги в дымовых и

вентиляционных каналах, состояния соединительных
труб с дымовым каналом

дымовые и вентиляционные каналы

В случае невозможности обеспечить доступ в предложенное время просим Вас в течение 7 дней со дня
получения настоящего извещения информировать нас способом, позволяющим определить дату получения
нами такого сообщения, о возможных дате (датах) и времени допуска представителей АО кГазпром
газораспределение Ярославль) для проведения указанных работ.

Такжео информируем Вас, что согласно п. 80 <<Правил пользования газом...) утв. постановлением
Правительства РФ от 14.05.2013 N 410 отказ заказчика 2 и более раза в допуске представителей
специализированной организации для проведения работ по ТО ВДГО и ВКГО является основанием
для приостановления подачи газа.

Об отказе в допуске для проведения раб роинформирует органы жилищного надзора.

Уполномоченное лицо Филиала

Извещение получили:

Начальник участка
С.Г.Гаврилов

Фамшия И,о.

Исполнитель Гаврилов С.Г.
телефон 49-44-6\,40-27 -04